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Den 7. december 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeris besvarelse af spørgsmål nr. 158 til L 77, forslag til lov om 

aflivning af og midlertidigt forbud mod hold af mink, stillet den 1. december 2020 af Karsten Lauritzen 

(V) og Erling Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 158 til L 77 

”I regeringens redegørelse for forløbet vedrørende manglende hjemmel til at udvide den hidtidige ind-

sats med aflivningen af mink til hele landet indgik der en del af det beslutningsmateriale, som indgik til 

mødet i Koordinationsudvalget den 3. november 2020. Ministeren bedes redegøre for, om der indgik 

noget materiale, der vedrørte den model, der blev truffet beslutning om. I bekræftende fald bedes mate-

rialet oversendt til udvalget.” 

 

Svar 

Jeg henviser i det hele til Miljø- og Fødevareministeriets redegørelse af 18. november 2020, hvor der er 

redegjort overordnet for indholdet i regeringsmaterialet og citeret passager vedrørende spørgsmål om 

hjemmel.  

 

Den nuværende regering er – ligesom tidligere regeringer – ud fra et hensyn til regeringens interne 

beslutningsproces meget tilbageholdende med at redegøre for regeringsinterne overvejelser og drøftel-

ser til Folketinget. 

 

Jeg bemærker i øvrigt, at der som bekendt pågår drøftelser om en uvildig undersøgelse i Folketingets 

Udvalg for Forretningsordenen. Det bakker regeringen naturligvis op om. 

 

Der er endnu ikke taget stilling til de nærmere rammer for en sådan undersøgelse. Af principielle grunde 

finder Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri derfor ikke, at materiale, der eventuelt måtte være 

relevant for en kommende uvildig undersøgelse, bør oversendes til Folketinget.  

 

Regeringen vil selvfølgelig samarbejde med og udlevere relevant materiale til det undersøgelsesorgan, 

der måtte blive nedsat. 

 

 

 

        Rasmus Prehn / Paolo Drostby 
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